广誉远中药股份有限公司简式权益变动报告书

6

第三节  权益变动目的和计划

一、本次权益变动目的

信息披露义务人东盛集团本次权益变动是为了解决其与晋创投资之间的相关诉讼

纠纷，并引入晋创投资作为上市公司控股股东，进一步为上市公司赋能，推动上市公司

长期、健康、稳定发展。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益股

份的计划

截止本报告签署日，东盛集团通过华能信托间接持有上市公司股份16,658,694股，

因华能信托存续期已届满，故东盛集团将按照信托合同的约定逐步将其所间接持有的广

誉远股份予以减持退出，减持数量不超过 16,658,694 股上市公司股份（占上市公司总

股本的 3.39%）。

除此之外截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内不存在其他增加

或减少其在上市公司拥有权益股份的计划安排。若发生相关权益变动事项，信息披露义

务人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

广誉远中药股份有限公司简式权益变动报告书

7

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动方式

因晋创投资与东盛集团股权转让纠纷及借款合同纠纷事宜，晋创投资分别向太原市

中级人民法院、晋中市中级人民法院申请，冻结了东盛集团已质押给晋创投资的上市公

司股份合计 34,600,000 股。

为解决股权转让纠纷，东盛集团及郭家学、张斌、王玲、华丽芳与晋创投资于 2021

年 6 月 7 日签署《调解协议书》，东盛集团同意将其质押给晋创投资的广誉远 18,187,085

股流通股股份（占上市公司总股本的 3.70%）过户抵偿给晋创投资，用于清偿其欠付晋

创投资的相应债务。

为解决借款合同纠纷，同日，东盛集团及郭家学、张斌、王玲、华丽芳与晋创投资

签署《执行和解协议书》，东盛集团与晋创投资签署《质押证券处置协议》，东盛集团

同意将其质押给晋创投资的广誉远 13,321,883 股流通股股份（占上市公司总股本的

2.71%）过户抵偿给晋创投资，用于清偿其欠付晋创投资的相应债务。

2021 年 6 月 7 日，东盛集团与晋创投资签署《关于广誉远中药股份有限公司控制

权转移的安排》，就控制权转移、公司治理等事项进行约定。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前后相关股东持股情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

东盛集团

直接持股 43,671,961 8.88% 直接持股 12,162,993 2.47%

间接持股
注
 16,658,694 3.39% 间接持股

注
 16,658,694 3.39%

合计 60,330,655 12.26% 合计 28,821,687 5.86%

晋创投资 直接持股 40,000,000 8.13% 直接持股 71,508,968 14.53%

注：东盛集团通过“华能贵诚信托有限公司-华能信托·悦晟 3 号单一资金信托”间接持有公司

16,658,694 股股份。

本次权益变动前，东盛集团为上市公司控股股东，其董事长郭家学为上市公司实际

控制人。

广誉远中药股份有限公司简式权益变动报告书

8

本次权益变动完成后，上市公司控股股东将变更为晋创投资，实际控制人将变更为

山西省人民政府国有资产监督管理委员会。晋创投资的股权结构图如下：

三、股份转让有关协议的主要内容

（一）《调解协议书》的主要内容

1、债务金额

东盛集团、郭家学、张斌、王玲、华丽芳（以下统称“被告”）欠晋创投资的金额为

人民币 407,390,700.36 元。

2、债务清偿方式

由东盛集团将其持有的广誉远 18,187,085 股股票直接过户抵偿给晋创投资，用于

清偿欠付晋创投资的债务。

抵债股票价格双方根据相关法律及规则的规定，协商一致确定为 22.4 元/股。

3、债务履行期限

东盛集团应于约定的时间内，配合原告完成过户登记工作。

4、违约责任

如由于被告不按期主动配合晋创投资按照《调解协议书》约定时间办理过户登记，

致使无法完成过户登记，晋创投资有权根据人民法院生效的民事调解书申请强制执行，

请求人民法院将 18,187,085 股股票直接强制划转至晋创投资账户。晋创投资由此产生